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Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsæt- 
te mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00, hvor . 
fru Irene Simonsen er klar til at svare på de 
spørgsmål, der bliver stillet. 

Mødet udsat kl. 12.00 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Første næstformand (Svend Auken): 
Folketinget er i øjeblikket i færd med at behand- 
le lovforslag nr. L 93 og nr. L 89 om integrations- 
loven og om aktiv beskæftigelsesindsats, og der 
er fortsat korte bemærkninger til Venstres ordfø- 
rer, fru Irene Simonsen. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg vil bare sige til fru Irene Simonsen, at jeg er 
enig i, at det ikke skal være en voldsdebat. Men 
når volden kommer ind i billedet, er det selvføl- 
gelig på grund af aftalen om, at der skal skrives 
under på, at man ikke vil udøve vold. 

Så vil jeg bare lige oplyse fru Irene Simonsen 
om, at 33 pet. af de udenlandske kvinder, der 
havner på krisecentrene, de facto er banket af en 
etnisk dansker, og jeg vil også gerne spørge fru 
Irene Simonsen: Når der nu skal skrives under 
på, at man ved, at det her i Danmark er forbudt 
at slå sine børn, er fru Irene Simonsen så enig i 
hr. Søren Krarups kamp for at bevare revselses- 
retten? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Først vil jeg gerne sige til fru Lone Dybkjær, at 
hvis der er noget, mit hjerte banker for, er det, at 
vold i familien bliver afskaffet og bliver bekæm- 
pet til det sidste -  og vel at mærke uanset om det 
er en dansk mand eller en mand med uden- 
landsk baggrund, der har udøvet volden. Vold 
skal selvfølgelig bekæmpes. 

Angående det, der står i erklæringen om 
vold, kan vi jo sige, at Danmark faktisk er i den 
unikke situation, at vi er et af de få lande -  hvis 
vi da ikke er det eneste land, hvad jeg faktisk 
tror vi er -  der har afskaffet revselsesretten, så 
det er forbudt at slå sine børn. Derfor er det også 

utrolig vigtigt at oplyse om, at det faktisk er 
strafbart. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 
Fru Irene Simonsen svarede ikke på det spørgs- 
mål, jeg stillede. Det er måske naturligt nok, og 
jeg tolker det også sådan, at fru Irene Simonsen 
sådan set er enig med mig i, at voldelige tilbøje- 
ligheder grundlægges i barndommen, også hvis 
volden udøves af forældrene. 

Kl. 13.05 
Et andet spørgsmål, jeg gerne vil stille fru Ire- 

ne Simonsen, er: Fru Irene Simonsen siger, at det 
er meget vigtigt, at man er aktiv på arbejdsmar- 
kedet, fordi det er en stor forudsætning for inte- 
gration. Men jeg synes ikke, de tidligere spørge- 
re har fået svar på, hvorfor der ikke kan laves en 
ordning, som også forpligter kommunen til at 
give 300 timer. Så ville man jo direkte kunne te- 
ste, om den pågældende var i stand til og villig 
til at tage 300 timers arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Nu er det jo sådan, at de kontanthjælpsmodta- 
gere, vi taler om her, typisk er kontanthjælps- 
modtagere, der har været i systemet i nogle år, 
og nogle af dem har måske endda modtaget ak- 
tiveringstilbud tidligere. 

Jeg har forklaret det mange gang heroppefra, 
men jeg prøver gerne igen: Hvis vi taler om 
match 4-gruppen, har den evner, der er rettet 
mod arbejdsmarkedet. Her er der nogle job, som 
ikke er fuldtidsjob, men vi ved jo godt, at fuld- 
tidsjob er de mest attraktive, og det er dem, de 
fleste går efter. Men netop den gruppe kan tage 
de specielle job; det kan være sæsonjob, det kan 
være job, der kan udføres med nogle få timer om 
ugen, og det kan være job, der kan udføres med 
nogle timer om måneden. Den fleksibilitet er der 
faktisk brug for på vores arbejdsmarked, og den 
tilgodeser de evner, de pågældende har. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg har fundet en lempelse i den nye udlændin- 
gelovgivning. Der står, at bare man lever op til 
det, der står i ens integrationskontrakt, er man 
berettiget til at få midlertidig økonomisk hjælp. 
Betyder det, at enhver, der skriver under på inte- 
grationskontrakten, rent faktisk kan få midlerti- 
dig hjælp? 


